PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN A LƯỚI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	(((((((

	(((((((((((((((((((

	Số: 02/2014/NQ-HĐND10

	                   A Lưới, ngày 03 tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2013
((((((((((((((
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN A LƯỚI

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành Qui chế xem xét quyết định dự toán, phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;
Sau khi nghe Ủy ban nhân dân huyện báo cáo quyết toán ngân sách huyện năm 2013, báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách huyện năm 2013 với một số chỉ tiêu chính sau:

             1. Tổng thu ngân sách nhà nước:
  456.048.400.347 đồng.

             2. Tổng  thu ngân sách huyện, xã hưởng:
  386.986.036.534 đồng.

(gồm cả thu bổ sung của ngân sách cấp trên cho ngân sách cấp dưới và kết dư ngân sách năm trước).

a) Thu ngân sách huyện:

310.355.254.170 đồng

b) Thu ngân sách xã, thị trấn:
  76.630.782.364 đồng

3. Tổng chi ngân sách huyện:

381.152.831.881 đồng

(gồm cả chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới).

a) Chi ngân sách cấp huyện:
308.004.418.069 đồng

b) Chi ngân sách cấp xã, thị trấn:

  73.148.413.812 đồng

4.  Kết dư ngân sách:

                        5.833.204.653 đồng

a) Kết dư ngân sách cấp huyện:
    2.350.836.101 đồng

 b) Kết dư ngân sách cấp xã, thị trấn:
    3.482.368.552 đồng
Điều 2.  Tổ chức thực hiện:

Thống nhất chuyển toàn bộ kết dư ngân sách huyện năm 2013 vào thu ngân sách huyện năm 2014 để chi cho các nhiệm vụ của năm 2013.

Thường trực Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện có trách nhiệm chỉ đạo việc xử lý kết dư ngân sách huyện, xã, thị trấn theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các thành viên tăng cường giám sát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết theo chức năng, nhiệm vụ được pháp luật quy định.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện A Lưới khóa X, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2014./.

  Nơi nhận:

- TT.HĐND, UBND tỉnh;

- VP: Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh;

- Sở Tài chính, Sơ Tư pháp;

- Trung tâm công báo tỉnh;

- Thường vụ Huyện uỷ;

- TT.HĐND, UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- VP: LĐ và các CV;

- Lưu: VT, LT.

	[image: image1.png]iCe Picture Manager

fe fh Gew Bcue Iods b Type a uestnforhep =
Csoras.. |l 63 % DB X9 e% - @ F a2 k) R edpares.. | o corss [J
8]
UdU Ul Uud yeu 1UOC, HE0Y [l UONE 10 UQNE Sail XUdl, CHUlY SUC CHung 10ng,
quyét tam phan dau thuc hién thing loi nhiém vu phat trién kinh té - xa hoi ndm
2014, gop phan tich cuc vao viée thyc hi¢n hoan thanh ké hoach kinh té - xa hoi
2010 — 2015 va Nghi quyét Dai hoi Bang bo huyén lan thir X, 1ap thanh tich xuat
séc chao mimg Dai hoi Pang cac cép dién ra trong nam 2015./.
Noi nhgn: TM.THUONG TRUC HP
- TT.HDND, UBND tinh; ;
- TV.Huyén uy;
- Dai bieu HDND tinh; (KV)
- VP: Poan DPBQH va HDND, UBND tinh;
- TT.HDND, UBND huyén;
- UBMTTQVN huyén;
- Dai biéu HDND huyén;
- TT. HDND, UBND cic xd, thi tran;
-VP:LDbvaCV;
- Luu: VT, TH.
10
[ m

Dauten0 T

4 r P e E—C

1
2